

Politiets Nasjonale Beredskapssenter

wProsjekt: Politiets Nasjonale Beredskapssenter		Dialogmøte nr 09	
Møteleder: Paul Torgersen		Dato: 09.06.20	Kl: 14.00-16.00
Referent: Marit Røer Ellefsen		Neste møte: 15.09.20	Kl: 13.00-15.00
Deltakere:	Navn	Rolle	
X	Paul Torgersen	Prosjektsjef/JD	
X	Andreas Karbøl Hanssen	Prosjektsikkerhets-leder JD	
X	Espen Rudshaug	Anleggsleder Skanska	
X	Marit K. Liverud	Seniorrådgiver PFT	
X	Torgeir Haugen	PL mottaksprosjektet (PFT)	
X	Ole Vidar Dahl	Leder Nasjonale bistandsressurser	
X	Martin Strand	NK Nasjonale bistandsressurser	
X	Marit Røer Ellefsen	Ytre miljø og SHA Skanska	
X	Dag Rieber	Rieber Prosjekt AS	
X	Halvor Saunes	Rådgivende Ingeniør Ytre miljø, COWI	
X	Elisabeth Nygård	Byggesak NFK	
X	Helge Klevengen	Overingeniør - Teknisk miljø NFK	
X	Reidar Haugen	Skogbestyrer NFK	
	Tessa Barnett	Arealplanlegger - NFK	
X	Shima Bagherian	Driftsingeniør Plan NFK	
X	Ola Skarderud	Prosjektleder/rådgiver NFK	
	Anne Stine Garnes	Kommuneoverlege BSN	
X	Kjersti Gram Andersen	Klima og Miljø BSN	
X	Sofia Sand	Rådgiver miljørettet helsevern BSN	
X	Malin Heiberg	Rådgiver miljørettet helsevern NFK	
X	Kerstin Myhrvold	Konst. Kommuneoverlege NFK	
X	Jonas Nordby	Soundsensing	
X	Ole Johan Aspestrand Bjerke	Soundsensing	
X	Lars R. Nordin	Akustiker, Brekke & Strand	
Nr	Sak	Ansvar	Frist
00	<p>Paul Torgersen, prosjektsjef, ønsket velkommen og gikk gjennom referatet fra forrige møte.</p> <p>Åpen dag som var planlagt i forbindelse med åpning av senteret er utsatt på ubestemt tid grunnet Covid-19. Politiet vil vurdere om det er aktuelt igjen på senere tidspunkt.</p> <p>Prosjektet har ikke mottatt faktura for kompensierende tiltak fra BSN ennå. BSN følger opp.</p> <p>Kommentar til referatet: Gram Andersen er ansatt i NFK og ikke BSN</p>	<p>Politiet</p> <p>BSN</p>	
01	<p>Status anleggsarbeider.</p> <p>Anleggsleder Skanska presenterte status for anleggsarbeidene. Pågående arbeider er i hovedsak test og igangkjøring av tekniske anlegg. Prosjektet er på plan ift. overtakelse 1.9.2020.</p>		

Politiets Nasjonale Beredskapssenter

	<p>Ny friluftsbu er montert og det er inngått vedlikeholdsavtale med NFK. Skilt med historiefortelling om bl.a. krigshistorie fra Taraldrud er under utarbeidelse i samarbeid med NFK.</p> <p>Rådgivende ingeniør COWI presenterte kort status miljøoppfølging i anleggsfase, samt planlagt vannovervåkning i driftsfase. Redegjørelse og sluttrapporter ytre miljø, sendes kommunen ifm. søknad om midl. brukstillatelse 01.08.20.</p> <p>Prosjektsjef presenterte plan for ibrukstakelse, jf. vedlegg 1.</p>	Prosjektet	
02	<p>Tredjepartskontroll av gjennomføring av støymålinger fra skyting og eksplosiver.</p> <p>Tredjepartskontroll gjennomføres etter ønske fra kommunene i et tidligere dialogmøte. Kommunene deltok i kvalitetssikring av ytelsesbeskrivelsen/tilbudsunderlaget ifm. anskaffelsen. Prosjektet har kontrahert Brekke & Strand etter en rettet forespørsel til 3 tilbydere.</p> <p>Akustiker fra Brekke & Strand presenterte status for gjennomføring av kontrollen. Ytelsen er kvalitetssikring av planlagt opplegg for bemannede målinger under kontrollerte betingelser, samt deltakelse under målingene.</p> <p>Målingene er påbegynt, og målemetode, samt beregningsmodell og foreløpige resultater etter første måling av skyting ved 200m og 50 m bane ble presentert.</p> <p>Videre arbeid blir ferdigstilling av målinger, rapportering og rådgivning til de berørte kommunene. Presentasjonen er vedlagt, jf. vedlegg 2.</p>		
03	<p>Langtidsovervåkning av støy – presentasjon av pilotprosjekt for støymåling</p> <p>Når det gjelder langtidsovervåkning og kontinuerlige målinger har kommunenes representanter poengtert at innbyggerne er særlig opptatt av dette. JD har tidligere opplyst at de ser store utfordringer knyttet til manuell oppfølging av opptak, men har ønske om å vurdere alternative metoder (AI/hard ware) som kan skille ut/gjenkjenne ulike typer lyd og kun registrere relevant støy.</p> <p>Virksomheten Soundsensing har utviklet teknologi for dette formålet, og utfører nå et pilotprosjekt (fase 1 mulighetsstudie) for å vurdere mulighetene for</p>		

	<p>kontinuerlige målinger med deres teknologi. Soundsensing utfører datainnsamling i parallell med Brekke & Strand. Dersom pilotprosjektet gir et tilfredsstillende resultat mht. å kunne skille ut støy fra skyting og eksplosiver på PNB, fra annen bakgrunnsstøy, vil prosjektet vurdere å benytte denne type teknologi som et hendelsesregistreringssystem for forplantet støy fra skyting og eksplosiver.</p> <p>Presentasjonen er vedlagt, jf. vedlegg 3</p> <p>Rapporten fra mulighetsstudiet vil bli offentlig tilgjengelig.</p>	Prosjektet	
04	<p>Presentasjon av kommunikasjonsplan</p> <p>Det er i tidligere dialogmøter informert om at det er gjennomført en innbyggerundersøkelse som grunnlag for utarbeidelse av kommunikasjonsplanen. Prosjektleder for mottaksprosjektet informerte om at kommunikasjonsplanen for driftsfase på PNB ikke er endelig ferdig. Deler av planutkastet ble presentert i møtet, jf. vedlegg 4.</p> <p>Utkast til en nettside for informasjon til naboer er lagt ut og tilgjengelig for alle: https://www.politiet.no/om/organisasjonen/politidistrikt/er/oslo/beredskapssenteret/</p> <p>Dialogmøtene videreføres, med møter i regi av prosjektet i september og desember 2020. Behov for hyppighet av møter i 2021 vil bli drøftet. Ifm. oppstart av operativ drift ved senteret, kan det være aktuelt med hyppigere møter enn kvartalsvis intervall.</p> <p>Det ble også orientert kort om status for helikopterdriften. Avinor har laget traséene for instrumentflyvning, for bruk i dårlig siktforhold. Avinor har gjort vurderinger av støydempende tiltak ifm. dette, bl.a. traséenes plassering, fart og stigningskurver ved inn-/utflygning.</p> <p>Henvendelser fra naboer eller andre må gå til Oslo politidistrikt. Klager på beredskapssenteret vil bli behandlet i henhold til: https://lovdata.no/dokument/INS/forskrift/2005-11-21-5026. Eventuelle henvendelser som kommer til kommunene vedr. beredskapssenteret kan videreføres fra kommunene til ledelsen ved beredskapssenteret. Det vil bli opprettet et eget kontaktpunkt for kommunene.</p>	Prosjektet	
05	<p>Innledende forventningsavstemming mellom kommunene og politiet om støyevaluering. Dette punktet ble ikke behandlet i møtet.</p>		

Politiets Nasjonale Beredskapssenter

06	<p>Eventuelt</p> <p>Representant fra NFK tok opp manglende ferdigstillelse ifm. kablegging i turtrasé. Det er Norgesnett som utfører arbeidene, og er ansvarlig for dette forholdet. Skanska følger opp Norgesnett.</p> <p>Det kom spørsmål om PNB har rapportering til fylkesmannen vedr. støyoppfølging. Svar: Skytebaner ved PNB er å anse som sivile skytebaner og er behandlet etter Plan- og bygningsloven. Fylkesmannen er forurensningsmyndighet for det som har med grunnforurensning å gjøre, mens kommunen er forurensningsmyndighet for støy.</p> <p>Dette møtet var det siste i anleggsfasen og i regi av Skanska. Ny kontaktperson for dialogmøtene er Marit K. Liverud, PFT.</p>	Skanska	
	<p>Andre rapporteringspunkter i kommende dialogmøter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Høyspent trasé• Døgnhvileplass <p>Prosjektet følger opp aktuelle rapporteringspunkter i sakslisten for kommende møter</p>	Info	